[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З
12.09.2024г.                                           				             № 216-ОД
г. Петровск, Саратовской области

О проведении районного заочного
конкурса художественной фотографии
«Петровск семейный»,
посвященного Году семьи

В соответствии с планом мероприятий управления образования администрации Петровского муниципального района Саратовской области на 2024 год и в целях воспитания высоких моральных качеств
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 23.09.2024г. по 23.10.2024г. районный заочный конкурс художественной фотографии «Петровск семейный», посвященный Году семьи.
2. Утвердить:
2.1. Положение районного заочного конкурса художественной фотографии «Петровск семейный», посвященного Году семьи (приложение №1).
2.2. Состав Оргкомитета районного заочного конкурса художественной фотографии «Петровск семейный», посвященного Году семьи (приложение №2).
2.3. Состав жюри районного заочного конкурса художественной фотографии «Петровск семейный», посвященного Году семьи (приложение №3).
3. Руководителям ОУ:
3.1. Организовать участие обучающихся ОУ, воспитанников МБДОУ,  родительской общественности в районном заочном конкурсе художественной фотографии «Петровск семейный», посвященном Году семьи.
3.2. Обеспечить информированность участников образовательного процесса о проведении районного заочного конкурса художественной фотографии «Петровск семейный», посвященного Году семьи.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренкову.

И.о. начальника управления образования 		                 П.В.Бояркин

Приложение № 1

Положение
о проведении районного заочного конкурса художественной фотографии «Петровск семейный», посвященного Году семьи

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении районного заочного конкурса художественной фотографии «Петровск семейный», посвященного Году семьи (далее по тексту - Положение) определяет статус, цели районного конкурса художественной фотографии «Петровск семейный», посвященного Году семьи (далее по тексту - Конкурс), определяет права, обязанности организаторов и участников Конкурса, требования к оформлению материалов участников Конкурса, порядок его проведения.
1.2. Учредителями Конкурса являются:
- Управление образования администрации Петровского муниципального района;
- МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района»;
1.3. Организатором Конкурса является МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска;
1.4. Конкурс – мероприятие, основанное на организации творческой деятельности, предполагающее выставку авторских фотографий, выполненных участниками Конкурса, в режиме онлайн на сайте МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска.
2. Цели проведения Конкурса
2.1. Воспитание высоких моральных качеств личности.
2.2. Приобщение к семейным традициям народов России.
2.3. Привитие подрастающему поколению чувства прекрасного.
3. Условия конкурса
3.1. Требования к участникам:
3.1.1. В конкурсе могут принимать участие участники образовательного процесса ОУ Петровского района в следующих возрастных категориях:
1 категория: дошкольники;
2 категория: младшие школьники (начальная школа);
3 категория: средние и старшие школьники (5-11 классы).
4 категория: преподаватели и воспитатели образовательных учреждений.
Творческие фотоработы могут быть выполнены как индивидуально, так и коллективно. Количество участников не ограничено.
3.2. Содержание Конкурса:
3.2.1. Для участия в заочном конкурсе необходимо прислать на электронный адрес julia64-08@mail.ru авторские фотографии, отвечающие тематике конкурса.
3.2.2. Работы должны сопровождаться заявками (Приложение 4).
3.2.3. Работы должны иметь название.
3.2.4. Работы подразделяются и оцениваются по трем номинациям:
1. Семейные традиции и праздники.

2.На лоне природы.
2.В кругу семьи с домашними питомцами.
3.2.5. Критерии оценки работ
- творческий подход;
- соответствие тематике конкурса;
- хорошее качество;
- эстетичность.
На Конкурс принимаются только авторские работы. Фотографии из Интернета рассматриваться не будут.
4.Условия, порядок и сроки проведения Конкурса
4.1. Срок проведения Конкурса  23.09.2024 г. – 23.10.2024 г.
4.2. Конкурс проходит в два этапа.
4.2.1. Первый этап – 23.09.2024 г. – 10.10.2024 г.
Участники Конкурса присылают фотографии и заявки на электронную почту julia64-08@mail.ru.
Второй этап –11.10.2024 г. – 23.10.2024 г.
Работа виртуальной фотогалереи при музее «Петровский патриот» на сайте МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска. Подведение итогов.
Победители Конкурса будут определены экспертным жюри исходя из критериев оценки фотографий.
5. Подведение итогов
5.1. Жюри подводит итоги, готовит информационный материал.
5.2. Результаты Конкурса публикуются на сайте МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска и в социальных сетях (ВКонтакте) под едиными хэштегами #ДЮЦПетровск #Петровск семейный» не позднее 23.10.2024 года.

Приложение № 2

Состав Оргкомитета районного конкурса художественной   фотографии «Петровск семейный», посвященного Году семьи

1.Бояркин П.В., и.о. начальника управления образования администрации  Петровского  муниципального района;
2. Макаренкова Е.С., руководитель МКУ «Методико-правовой центр»;
3. Михеева А.В., заместитель директора МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска;
4.Баукова Н.Н., заместитель директора МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска;
5. Лаушкина О.Ю., Муниципальный координатор проекта "Навигаторы детства " Петровского района, педагог дополнительного образования ДЮЦ.
6. Матюхина Ю.А., педагог-организатор МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска, руководитель музея «Петровский патриот»;

Приложение № 3

Состав жюри  районного конкурса художественной фотографии
«Петровск семейный», посвященного Году семьи

1. Волкова Е.В., заместитель руководителя МКУ «Методико-правовой центр»;
2. Кудлаева Т.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска;
3. Заварзина И.Д., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска.
4. Алексеева О.В., учитель-логопед МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска.
5.Абрамова Н.Д., воспитатель МБДОУ д/с №17 «Рождественский»;
6.Волкова Е.П., воспитатель МБДОУ д/с №17 «Рождественский».
7. Кудашкина Е.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска.

Приложение № 4

Заявка
на участие в Конкурсе

	Полное наименование ОУ
	ФИО участника Конкурса

	Возраст участника (категория):
1. Дошкольник
2. Младший школьник
3. Старший школьник
4.Педагог или воспитатель

	Контактные данные руководителя (фамилия, имя, отчество, телефон,     E-maill)
	Номинации:
1.Семейные традиции и праздники.
2.На лоне природы.
2.В кругу семьи с домашними питомцами
	Название работы

* Не публикуется в открытом доступе, используется только в целях связи с участником

image1.png